instructis ipsis cum necessariis victualibus exierant. Intravit

potentissime et cum magna gloria civitatem Romanam et ibi

fuit imperiali diademate coronatus, secundum quod videre

vestra poterit magnitudo regalis per has litteras, quas mito

presentibus interclusas. Intendit ipse dorainus imperator, ut

attestatur firmiter, ad confusionem et mortem sui adversarii

satis breviter disponere viriliter posse suum. Et iam huc

suum certum destinavit ambaxiatorem requirentem triginta

galeas armatas, super cuius requisicione inter nos quoddam

officium duodecim sapientum creatum est, qui continue proce-

dant ad ipsam armatam contrahendam . . . Data Saone die

IIIl. Februarii.

a) Loch.

') Zu hohe Angabe.
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2) . . . Ad culminis regii potenciam perferimus ruinores,

qne post clausas annexas presentibus in hiis partibus occur-

rere. Ecce itaque, quod illustris rex Sicilie ad serenissimum

principem Romanorum suos legatos trausmixit, videlicet do-

minum Syinouem de Valguanerio militem et notarium Nico-

laum, per quos sive pro parte regia propositum coram iam

dicto principe Romanorum, quod pretatus dominus rex ad

domini imperatoris mandatum cum filiis et baronibus et omni

alia gente sua maris et terre paratus erat ire contra regem

Robertum et ipsius regnum intrare armorum potentia, duin

tamen per dominum imperatorem habeatur promisio cum ef-

fectu, quod galee et armata maris fideliuui imperii de Jauua

cum galeis ipsius esset. Quibus sic propositis iam dictus

dominus Symon a domino imperatore accepto responso ad

dominum regem rediit et predictus notarius Nicola cum uno

ambaxiatore domini imperatoris nuper apud Saonam accesit

pro acceleranda armata galearum triginta, que ad subsidium

domini imperatoris pro posse paratur. Dat. Saone die XII 11.

Febniarii.

CRD Alfonso IV. Nr. 3165 und 3180. Or. Pap.

244. Generalprokurator des Konigs von Mallorca Berengar

de Vilariacuto an Alfonso: Nach Mitteilung des mallorcani-

schen Prokurators an der Kurie, sind dort am 4. Februar Briefe

aus verschiedenen Stadten iiber die romischen Ereignisse

eingetroffen: Einzug Ludwigs d. B. in Rom, seine Kronung

und sein Angriffsplan gegen Robert. Gefahr fiir Sardinien,

da er meint, dort volle Kaiserrechte zu haben. Perpignan

(1327) 1328 Februar 9.

. . . Magnificentie vestre regie . . ,
presentibus iutimamus

nos discreti Galcerandi Sacosta archidiaconi iu ecclesia Ur-

gellensi, procuratoi"is in Romana curia dicti domini Maiori-

censis i-egis. quasdam noviter litteras recepisse *). In quibus

coutinetur, quod die iovis quarta die Febroarii venernnt seu

portate fueiunt littere apud Auinionem de Aquila, de Roma,

Floieiitia, Pisis atque Janua, que littere una concoi-dant, quod

Bauarius ^) est [Ronije personaliter coustitutus. Verumtaniem

dicte in iioc discordant littere; nam iu quibusdam ex ipsis

a) ad misisse Or. b) So Or.

— 527 —

asseritur dictum Bauarium Romam decima, in aliis uona, iu

reliquis autem die septima Januarii ') introisse quodque idem

Bauarius est ibidem coronatus. Postmodum vero dictus Gal-

cerandus in dicta sua littera nobis scribit, quod ipse audivit

a quodam auctoritatis homine, quod dictus Bauarius iiitravit

Romam die VII. Januarii et die XVII. mensis eiusdem fuit

inibi coronatus. Et fecit pactum ac federa cum Romanis et

eorum amicicie est unitus, quodque preterea parabat se pro

intraudo regnum ^). Omuia ista celsitudini vestre ad hoc

potissime sig[nificare] visis dictis litteris procuravimus festi-

nanter *) . . . que tractantur matrimonia procedere non accele ^)

. . . predicta penitus forsitan ignorando, donec regia provi-

dentia deliberaverit super istis, quid sit agendum, tardandum

vel etiam properandum. Ceterum nobis dictus archidiaconus in

eadem littera intimavit, quod, ut intellexit, dictus Bauarius

credit seu pretendit habere in Sardinea tantum ius, quantum

in Florentia vel Pisis vel etiam Neapoli, quare regia vestra

magnificencia sapientissima, provideucia adornata, ad fortitu-

dinem terre et casti-orum Sardiuie tam in operibus quam
victualibus et armis aliisque necessariis secretc et modo de-

bito provideat, ut bene noverit, facienduui . . . Dat. Perpiniani

V. idus Febroarii anno domini millesimo trecentesimo septimo.

CRD Alfonso IV. Nr. 90. Or. Pap. Ssp. Stark durchlochert.

245. Zwei Briefe des Ramon de Peralta an Alfonso: 1) Freude

ijber seine Kronung. Lebhafter Wunsch teilzunehmen. Un-

mogllch da Konig Friedrich gegen seinen Feind zieht, und

die Leute sagen wiirden, er reiss aus Furcht ab; an den

Hofen gibts viele Kritiker und wenig Vernunft. Marsala (1328)

Marz 10.

2) Bei Konig Friedrlch sind jetzt die Gesandten des Kaisers;

sie werden nachster Tage mit Geld Friedrichs abreisen, mlt

Ihnen der Kanzler Peter von Antlochia, der erfahren soll, ob

Ludwig d. B. gegen Konig Robert ziehen will. Dann will

Frledrlch riisten und ihm mit 500—600 Reitern und 80 Ga-

leeren helfen. Palermo (1328) April 26.

a) Zwei Worter fehlen. b) Vier Worter fehleii.